
NEU 
AB DEZEMBER 2025 
WAHLARZT-ORDINATION 
INNERE MEDIZIN 
in Praxisgemeinschaft mit der 
Gruppenpraxis Mistelbach 

Franz Josef-Straße 6/4 
2130 Mistelbach
Tel: 02572 4225
office@gruppenpraxismistelbach.at

WAHLARZTORDINATION 
FÜR INNERE MEDIZIN
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Ab Dezember erweitert sich unser 
medizinisches Angebot:

ERSTORDINATION

Anamnese, Status,  
Medikamentenüberprüfung  
inkl. 1 Ultraschallleistung

INTERNISTISCHE OP-FREIGABE

ggf. Mehrkosten, sofern apparative  
Diagnostik notwendig

ABI – MESSUNG

Ausschluss relevanter Durchblutungsstörung 
der Extremitäten (PAVK) 
Grundsätzlich empfohlen für alle ab dem  
60 LJ, Diabetiker, etc.

FOLGEORDINATION

ULTRASCHALL DES HERZENS

LANGZEIT-EKG (HOLTER) 

LANGZEIT-RR (BLUTDRUCK) 

€ 180,-

30 min.

20 min.

30 min.

ab € 110,-

€ 50,-

€ 90,-

€ 100,-

€ 110,-

€ 80,-

– Ultraschall des Herzens
– Ultraschall der Halsschlagader
– EKG
– ABI - Messung

€ 230,-

OPTION 1
HERZ-/KREISLAUFDIAGNOSTIK

– Ultraschall des Herzens
– Ultraschall der Halsschlagader
– Ultraschall des Bauches
– ABI - Messung

€ 300,-

OPTION 2
ERWEITERTE 
VORSORGEUNTERSUCHUNG

– EKG
– Lungenfunktion
– Laboruntersuchung (Blut + Harn)
+ Option 2

€ 450,-

OPTION 3
VORSORGEUNTERSUCHUNG
KOMPLETT


